РЕШЕНИЕ №141

оперативного штаба по вопросу предупреждения
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

на территории
MP «Мегино-Кангаласский улус»

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель руководителя оперативного штаба

Потапов Семен Семенович

О мерах по предупреждению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

на территории MP «Мегино-Кангаласский улус»

27 января 2022 года п. Нижний Вестях

Время проведения: 14:00 ч.

Место проведения: конференц-зал районной администрации.

Присутствуют:

Члены оперативного штаба MP «Мегино-Кангаласский улус».

Выступил: главный государственный санитарный врач по району А.С. Павлов

В целях организации текущих мероприятий и принятия превентивных мер,

направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19), в связи с ухудшением эпидемиологической ситуации в муниципальном

районе, продолжающимся ростом количества подтвержденных случаев заболевания новой

коронавирусной инфекцией, в соответствии с рекомендациями главного государственного

санитарного врача по району, оперативный штаб решил:

Руководителям предприятий оптовой и оптово-розничной торговли, торговых

центров, торговли промышленной группы товаров независимо от форм собственности и

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории

муниципального района, обеспечить в пятницу 28 января 2022 г. проведение дезинфекции

всех торговых площадей с закрытием торговых объектов с 08 часов 00 минут до 13 часов

00 минут, далее по понедельникам.

Заместитель руковод С.С.Потапов